
Tasa Interés Comisión Plazo Prima Tasa Interés Comisión Plazo Prima

Hipotecario Compra de Lote 15 años Hasta un 30%

Hipotecario Compra de Vivienda

Hipotecario Compra Lote y Construcción

Hipotecario Cancelación de Pasivos

Prendario Agencia Usados Hasta 84 meses Hasta un 25%

Primeros dos años: 7,70%  a partir de la 

cuota 25: Tasa Variable 9,00%  Tasa 

Piso; referenciada a Libor 3 meses 

(Vehículos 7 años de antigüedad del año 

actual.

Hasta 84 meses Desde un 25%

Prendario Agencias Nuevos  Hasta 96 meses Hasta un 20%

Primeros dos años: 7,25%  a partir de la 

cuota 25: Tasa Variable 9,00%  Tasa; 

referenciada a Libor 3 meses (Vehículos 

0 kilómetros)

 Hasta 96 meses Hasta un 20%

Primeros dos años: 10,10%  

a partir de la cuota 25: Tasa 

Variable 12,95% Tasa Piso 

referenciada a Tasa Básica 

Pasiva

3,25%

Colones

Tarifario de Créditos de consumo de Banco Promerica de Costa Rica, S.A. 2017

3,25%

Hasta un 20%

Producto

30 años

No aplica No aplica No aplica No aplica

Tasa Fija 1 año: 7,50%  2 año: 7,75%

Tasa Variable: a partir de la cuota 25:  

8,50% Tasa Piso; Referenciada a Libor 6 

meses

1,50%

Dólares


